
 
 
  
 

 

IČO: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, 
meulovo@meulovo.cz, T: 416 571 111, www.meulovo.cz 

Město Lovosice 
Školní 407/2, 410 02 Lovosice 2 1/4 

 

 

 

 

M Ě S T O   L O V O S I C E 
RADA MĚSTA LOVOSICE 

 

NAŘÍZENÍ č. 1/2025 

 

o záměru zadat zpracování lesních 

 hospodářských osnov 

 
Rada Města Lovosice se usnesla dne 04.06.2025 na základě ust. § 11 odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 

25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), toto nařízení, kterým se 
vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov: 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 
1. Město Lovosice vyhlašuje záměr zadat zpracování lesní hospodářské osnovy dle ustanovení § 

25 odst. 1 lesního zákona. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány s platností od 

01.01.2027 do 31.12.2036 v zařizovacím obvodu, který tvoří následující katastrální území: 

Obec: Černiv k.ú.: Černiv 

 

Čížkovice 

 

Čížkovice, Želechovice 

Děčany Děčany, Semeč, Solany, Lukohořany 

Dlažkovice Dlažkovice 

Evaň Evaň, Horka u Libochovic 

Chodovlice Chodovlice 

Chotěšov Chotěšov u Vrbičan 

Chotiměř Chotiměř 

Jenčice Jenčice 

Keblice Keblice 

Klapý Klapý 

Křesín Křesín, Levousy 

Lhotka nad Labem Lhotka nad Labem 

Libochovice Libochovice, Dubany, Poplze 

mailto:meulovo@meulovo.cz
https://www.meulovo.cz/


 
 
  
 

 

IČO: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, 
meulovo@meulovo.cz, T: 416 571 111, www.meulovo.cz 

Město Lovosice 
Školní 407/2, 410 02 Lovosice 2 2/4 

 

 

Lkáň Lkáň 

Lovosice Lovosice, Prosmyky 

Lukavec Lukavec u Lovosic 

Malé Žernoseky Malé Žernoseky 

Podsedice 
Podsedice, Obřice, Pnětluky u Podsedic, Děkovka, 

Chrášťany u Dřemčic 

Prackovice nad 

Labem 
Prackovice nad Labem, Litochovice nad Labem 

Radovesice Radovesice u Libochovic 

Sedlec Sedlec u Libochovic 

Siřejovice Siřejovice 

Slatina Slatina pod Hazmburkem 

Sulejovice Sulejovice 

Třebenice 

Třebenice, Teplá u Třebenic, Kololeč, Sutom, 

Kocourov u Medvědic, Lhota u Medvědic, Medvědice, 

Mrsklesy 

Třebívlice 
Třebívlice, Šepetely, Staré, Skalice u Lovosic, Dřevce, 

Dřemčice, Leská 

Úpohlavy Úpohlavy 

Velemín 

Velemín, Bílý Újezd, Boreč u Lovosic, Březno, 

Dobkovičky, Kletečná, Milešov u Lovosic, Oparno, 

Páleč u Milešova  

Vchynice Vchynice, Radostice u Vchynice 

Vlastislav Vlastislav 

Verbičany Vrbičany u Lovosic 

 

2. Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny právnické a fyzické 

osoby, které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha s výjimkou těch, kteří si dle § 24 odst. 3 

lesního zákona zadali zpracování lesního hospodářského plánu. 

Čl. 2 

Lhůta pro podání připomínek a požadavků 

 

1. Vlastníci lesů o výměře menší než 50 ha z uvedeného zařizovacího obvodu mají právo u 

Městského úřadu Lovosice, odboru životního prostředí, Školní 407/2, 410 02 Lovosice, písemně 

(popř. ústně do protokolu) uplatnit své připomínky a požadavky na zpracování lesních 

hospodářských osnov, včetně záměru hospodářských opatření. Tyto připomínky a požadavky 

může na základě zmocnění vlastníka lesa podat jeho odborný lesní hospodář. 

2. Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také další 

právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti mohou být 

dotčeny a orgány státní správy. Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do 

30.09.2025. 

mailto:meulovo@meulovo.cz
https://www.meulovo.cz/


 
 
  
 

 

IČO: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, 
meulovo@meulovo.cz, T: 416 571 111, www.meulovo.cz 

Město Lovosice 
Školní 407/2, 410 02 Lovosice 2 3/4 

 

 

3. V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy zadali 

zpracování lesního hospodářského plánu. 

Čl. 3 

Předání lesní hospodářské osnovy 

 

1. Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží bezplatně na 

základě vyžádání na Městském úřadu Lovosice, odbor životního prostředí, po celé období její 

platnosti. 

Čl. 4 

Zveřejnění 

 

1. Dotčené obecní úřady v zařizovacím obvodu Města Lovosice zveřejní toto nařízení na úředních 

deskách a každému umožní po dobu jeho platnosti do něj nahlédnout, a to do 30.09.2025. 

Čl. 5 

Účinnost  

 

1. Toto nařízení nabývá účinnosti 15. den po vyhlášení. 

2. Platnost tohoto nařízení je omezena na dobu určitou, tj. do 30.09.2025. 

 

 

    Ing. Vojtěch Krejčí        Jiří Motl 

         Starosta                Místostarosta 

 

mailto:meulovo@meulovo.cz
https://www.meulovo.cz/


 
 

4 

 
 

 


